Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

151Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDVIII

ld: lOEF 184372550COD

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0 4 2 /2022 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

EMENTA: Dispõe sobre a
exoneração de Servidora Pública,
e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI, Estado
do Piauí, no uso de suas atribuições constitucionais e legais;

RESOLVE:

Art.1 • - Exonerar a servidora FRANCIV AL MARIA DE SOUSA, brasileira,
portadora da Cédula de Identidade nº 2.225.389 SSP/Pl e do CPF (MF) 020.262.033-69,
do Cargo Comissionado de SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir do dia 02 de fevereiro de 2022, pertencente ao
organograma da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Lagoa do Barro do
Piauí.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2022.

ICP
Brasil

(.1..1.)
<t1)

Prefeito Municipal

EDIÇÕES
ASSINADAS
DIGITALMENTE
COM
CARIMBO
DO TEMPO
HOMOLOGADO
PELO
ICP- BRASIL

Todas as nossas edições seguem os mais rigorosos

padrões de segurança, garantindo a inalterabilidade

e a legitimidade de nossas publicações, de acordo

com a Instrução Normativa TCE/ PI 003-18.

ld:OE288D52B7 411410

Contrato a• 07/2022

Proa,ao a• 011/2022

ProccdlmeDto n• 03/2022

-f _....,. __
EXTRATO DE DISPENSA

COlltrabme: Municlpio de Lap do Piaul/P[, CNPJN" 01.612583/0001-74

Contratado: W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP <:N2

MEDICAMENTOS), CNPJN" 19.079.667/0001-50

Objeto: AQUISIÇÃO DE 700 UNIDADES DE KITS TESTE COVID-19 ANTÍGENO SWAB PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PL

FundameDto: Artigo 24, N da Lei 8666i93.

Valor Global: R$ 49.000,00 (quam,ta e nove mil n:ais)

FOllte de Rllcllnol: Próprioo e OUlroS.

El- de de.pesa: 3.3.90.30.00 - Material de Comumo

Data da udnatlll'II: 04 de~ de 2022

VJ&tnda: 90 dias, ou ao término do fumecimento doo itens, prevalcoeado o que ocurc:r primeiro.

ld:09FEBCE99EA3142B

DISPENSA Nº 03/2022

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de dispensa de licitação de que trata este processo objetivou a contratação da
empresa W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA. - EPP
(W2 MEDICAMENTOS), CNPJ Nº 19.079.667/0001 -50, visando a AQUISIÇÃO DE 700 UNIDADES
DE KITS TESTE COVID-19 ANTíGENO SWAB PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI. Foi em toda a sua tramitação
atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da
Assessoria Jurídica deste Municfpio.

Deste modo, satisfàzendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido procedimento, nos termos do
parecer da CPL e Assessoria Jurídica deste Município, para contratação da empresa W2 COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA. - EPP (W2 MEDICAMENTOS),
CNPJ N° 19.079.667/0001-50, no valor global de RS 49.000,00 (quarenta e nove mil reais) conforme
documentos que instruem este processo.

Cumpra-se.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLNEIRA JÚNNIOR
Prefeito Munlclpal

ld:030E618FCAF10A9A

LUÍS
CORREIA
-- A MUD,\.NCA t A GENTE QUE FAZ--

-- ---
EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022.
OB.JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE uns CORREIA - PI.
FUNDAMENTO: LEI Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019.
EMPRESA VENCEDORA: D G LIMA SILVA - ME
CNP.J: 26.076.014/000! -82
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: CARLOS JOSÉ RODRJGUES
MACHADO.
CARGO: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO: CONTRATONº 0l.002/2022
VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 579.999,85 (quinhentos e setenta e nove mil,
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinto centavos)
FONTE DE RECURSO: 500; 600; 621; 660; 550; 569; 540
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2022
VIG:tNCIA: 31/12/2022